



Tarnów, 25 września 2024 r.
WIM.271.17.2024
Wyjaśnienia na zapytania
dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 
oraz zmiana treści SWZ 
Działając w oparciu o art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 - dalej uPzp), Zamawiający – Gmina Miasta Tarnowa - Urząd Miasta Tarnowa udziela poniżej odpowiedzi na złożony przez Wykonawcę wniosek o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 uPzp na zadanie pn. „Modernizacja placu zabaw na osiedlu Westerplatte w Tarnowie”.
Pytanie nr 1
Zamawiający wymaga okazania aktualnych certyfikatów zgodności urządzeń, które muszą być wydane w systemie akredytowanym. Nie ma, żadnych podstaw prawnych, które mówią o tym, że certyfikaty mają/muszą być wydawane w systemie akredytowanym lub też przez jednostki posiadające akredytację.
W związku z powyższym, zgodnie z zasadą konkurencyjności i równego traktowania Wykonawców, czy Zamawiający dopuści certyfikaty innych jednostek certyfikujących, które nie posiadają akredytacji Polskiego Centrum Akredytacji?
Nadmieniam, iż w/w certyfikaty spełniają obowiązującą normę EN 1176. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza certyfikaty nieposiadające akredytacji Polskiego Centrum Akredytacji.
Pytanie nr 2
W przedmiarze robót w poz. nr 34 podano nawierzchnię z mat przerostowych w ilości 10,35 m². Według projektu zagospodarowania maty przewidziane są pod huśtawką – poz. nr 5, oraz zestawem zabawowym – nr 1 w miejscach newralgicznych. Strefa bezpieczna samej huśtawki to ponad 20 m², dlatego ilość wskazana w przedmiarze będzie niewystarczające. Proszę o sprecyzowanie ile dokładnie metrów nawierzchni z maty przerostowej należy przyjąć? 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonał korekty w przedmiarze w pozycji 34 „Nawierzchnia z mat przerostowych zielonych” z 10,35 m² na 28,29 m². Załącza się poprawiony przedmiar stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego pisma.
Pytanie nr 3
Proszę o informację na czym dokładnie ma polegać pielęgnacja drzew liściastych i pielęgnacja mechaniczna trawników (dotyczy pozycji 42 i 43 w przedmiarze robót) oraz przez jak długi okres należy ją prowadzić.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż pielęgnację należy prowadzić od momentu nasadzenia do czasu odbioru inwestycji. Pielęgnacja w przypadku: 
- trawników: polega na podlewaniu, nawożeniu, dosianiu traw, wałowaniu;
- drzew: polega na nawożeniu, podlewaniu i zabezpieczeniu na okres zimowy.
[bookmark: _Hlk153534474]Pytanie nr 4
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie ma wiedzy na temat sieci lub innych kolizji poza wyszczególnionymi na mapie.
Pytanie nr 5
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 
Odpowiedź:
Warunki dojazdu na teren inwestycji pojazdów ponadnormatywnych (jeśli takie zamierza Wykonawca wykorzystać) należy uzgodnić z Zarządem Dróg i Komunikacji w Tarnowie i uzyskać stosowne zezwolenie.
Pytanie nr 6
Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają na zmieszczenie się w budżecie.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż kwota zabezpieczona w budżecie wynosi 500.000,00 zł brutto.
Pytanie nr 7
Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia? Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi? 
Odpowiedź:
Nadmiar ziemi należy wywieź na teren budowy Cmentarza komunalnego Klikowa przy ul. Zagumnie. Szacowana odległość wynosi ok. 5 km.
Pytanie nr 8
Prosimy o dopuszczenie mat przerostowych w kolorze czarnym. Zielone są dużo droższe, a po wyrośnięciu trawy tracą walory estetyczne, gdyż przestają być widoczne.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania mat przerostowych w kolorze czarnym.
Pytanie nr 9
Proszę o potwierdzenie, że jedyną nawierzchnią bezpieczną do wykonania są maty przerostowe. W rozdziale III SWZ jest napisane, że zamówienie nie obejmuje wykonania nawierzchni bezpiecznych. 
Odpowiedź:
Zamówienie obejmuje wykonanie nawierzchni bezpiecznych w strefie dla dzieci najmłodszych. W strefie dla dzieci najmłodszych występują jedynie nawierzchnie bezpieczne z mat przerostowych i trawa.
Jednocześnie zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, jak poniżej.
[bookmark: _Hlk178083332]Pytanie nr 10
W ust. 2 rozdziału III SWZ jest wyszczególniony zakres robót. Widnieją w nim nasadzenia drzew i krzewów, przedmiar zawiera nasadzenia wyłącznie drzew, natomiast w III rozdziale SWZ jest też napisane, że zakres nie obejmuje nasadzenia drzew i krzewów. Proszę o ujednolicenie wymagań. 
Odpowiedź:
Zamówienie obejmuje nasadzenia drzew jedynie w strefie dla dzieci najmłodszych. W strefie dla dzieci najmłodszych nie występują nasadzenia krzewów.
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, jak poniżej.
Pytanie nr 11
Czy kostkę brukową z rozbiórki i obrzeża należy zutylizować czy przekazać Zamawiającemu?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż kostkę brukową należy ułożyć na paletach i przewieźć na teren Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Tarnowie przy ul. Komunalnej 31. Obrzeża i pozostałe materiały z rozbiórek należy zutylizować.
Pytanie nr 12
Czy należy rozebrać też podbudowę pod kostką brukową? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż dopuszcza wykorzystanie istniejącej podbudowy nadającej się do wykorzystania.
Pytanie nr 13
Czy demontaże urządzeń zabawowych są w zakresie zamówienia? Są rozbieżności w SWZ i przedmiarze. 
Odpowiedź:
Zamówienie obejmuje demontaż urządzeń zabawowych w strefie dla dzieci najmłodszych. 
Jednocześnie zamawiający informuje o zmianie treści SWZ, jak poniżej.
Pytanie nr 14
Jaką stawkę VAT należy zastosować na zieleń? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wybór stawki VAT należy do decyzji Wykonawcy.
Pytanie nr 15
Czy wymagana jest pielęgnacja trawnika i nasadzeń? Jeśli tak to w jakim zakresie i w jakim okresie? 
Odpowiedź:
Odpowiedź, jak w pytaniu nr 3.
Pytanie nr 16
W zakresie zadania występuje demontaż kostki brukowej oraz obrzeży - proszę o informację czy utylizacja jest po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego?
Odpowiedź:
Odpowiedź, jak w pytaniu nr 11.

Jednocześnie działając w oparciu o art. 286 ust. 1, 3, 5, 6 i 7 uPzp, Zamawiający informuje o następujących zmianach treści SWZ, w tym o przedłużeniu terminu składania ofert oraz o zmienie terminu wykonania zamówienia:
[bookmark: _Hlk156978636]- w rozdziale XV SWZ „Sposób oraz termin składania ofert” ustęp 1 otrzymuje treść:
„1. Oferty należy składać za pośrednictwem platformy zakupowej Urzędu Miasta Tarnowa pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/977112  do dnia 01 października 2024 r. do godz. 1200.”
- w rozdziale XVI SWZ „Wymagania dotyczące wadium” ustęp 3 otrzymuje treść:
„3. Termin wnoszenia wadium upływa w dniu 01 października 2024 r. o godz. 12:00.”;
- w rozdziale XVII SWZ „Termin związania ofertą” ustęp 1 otrzymuje treść:
„1. Termin związania ofertą upływa w dniu 30 października 2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XV SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą.”;
- w rozdziale XVIII SWZ „Termin otwarcia ofert, czynności związane z otwarciem ofert” ustęp 1 otrzymuje treść:
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01 października 2024 r. o godz. 12:05”.
- w rozdziale III SWZ „Przedmiot zamówienia” w ustępie 2 dokonuje się skreślenia treści podświetlonej na żółto oraz przeredagowania treści zaznaczonej kolorem niebieskim:
[bookmark: _Hlk156978781]„(...)
2. Określenie przedmiotu zamówienia
[bookmark: _Hlk138852458]Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane polegające na modernizacji placu zabaw na działce nr 211/27 obręb 0152 M. Tarnów.
Zakres zamówienia obejmuje m.in.:
1) wytyczenie geodezyjne;
2) demontaż istniejących urządzeń zabawowych (w strefie dzieci najmłodszych) 
i elementów małej architektury oraz przewiezienie do Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. przy ul. Komunalnej 31 w Tarnowie;
3) korytowanie z profilowaniem i zagęszczeniem podłoża pod nawierzchnie;
4) wykonanie podbudowy;
5) wykonanie obrzeży i projektowanych nawierzchni;
6) wykonanie nawierzchni bezpiecznych;
7) dostawę i montaż urządzeń zabawowych (w strefie dzieci najmłodszych);
8) dostawę i montaż urządzeń komunalnych (ławki, kosze na śmieci, zacienienie modułowe, stolik);
9) humusowanie wraz z obsianiem terenu mieszanką traw;
10) nasadzenia drzew i krzewów;
11) wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.
Uwaga: Dokumentacja projektowa stanowiąca załącznik nr 8 do SWZ obejmuje szerszy zakres zamówienia. Zadanie jest realizowane etapowo. Zakres prac objęty niniejszym postępowaniem określony został w ust. 2 niniejszego rozdziału SWZ oraz w przedmiarze robót. Zamówienie w części dotyczącej strefy dzieci średnich oraz strefy dzieci starszych nie obejmuje wykonania:
- nawierzchni bezpiecznych
- nasadzenia drzew i krzewów
- demontażu istniejących urządzeń zabawowych
- dostawy i montażu urządzeń zabawowych”. (…) 

- rozdział IV SWZ „Termin wykonania zamówienia” otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający wymaga realizacji zamówienia w terminie 60 dni od daty zawarcia umowy”.
- w załączniku nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w ustępie 2 dokonuje się skreślenia treści podświetlonej na żółto oraz przeredagowania treści zaznaczonej kolorem niebieskim:
(…)
„2. Zakres zamówienia obejmuje m.in.:
1) wytyczenie geodezyjne;
2) demontaż istniejących urządzeń zabawowych (w strefie dzieci najmłodszych) 
i elementów małej architektury oraz przewiezienie do Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. przy ul. Komunalnej 31 w Tarnowie;
3) korytowanie z profilowaniem i zagęszczeniem podłoża pod nawierzchnie;
4) wykonanie podbudowy;
5) wykonanie obrzeży i projektowanych nawierzchni;
6) wykonanie nawierzchni bezpiecznych;
7) dostawę i montaż urządzeń zabawowych (w strefie dzieci najmłodszych);
8) dostawę i montaż urządzeń komunalnych (ławki, kosze na śmieci, zacienienie modułowe, stolik);
9) humusowanie wraz z obsianiem terenu mieszanką traw;
10) nasadzenia drzew i krzewów;
11) wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.
Uwaga: Dokumentacja projektowa stanowiąca załącznik nr 8 do SWZ obejmuje szerszy zakres zamówienia. Zadanie jest realizowane etapowo. Zakres prac objęty niniejszym postępowaniem określony został w ust. 2 niniejszego rozdziału SWZ oraz w przedmiarze robót. Zamówienie w części dotyczącej strefy dzieci średnich oraz strefy dzieci starszych nie obejmuje wykonania:
- nawierzchni bezpiecznych
- nasadzenia drzew i krzewów
- demontażu istniejących urządzeń zabawowych
- dostawy i montażu urządzeń zabawowych”. (…) 

[bookmark: _Hlk156978922]- w załączniku nr 7 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” w § 1 ust. 2 dokonuje się skreślenia treści podświetlonej na żółto oraz przeredagowania treści zaznaczonej kolorem niebieskim:
(…)
[bookmark: _Hlk156979114]„2. Zakres robót do wykonania w ramach zamówienia obejmuje m.in.:
1) wytyczenie geodezyjne;
2) demontaż istniejących urządzeń zabawowych (w strefie dzieci najmłodszych) 
i elementów małej architektury oraz przewiezienie do Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. przy ul. Komunalnej 31 w Tarnowie;
3) korytowanie z profilowaniem i zagęszczeniem podłoża pod nawierzchnie;
4) wykonanie podbudowy;
5) wykonanie obrzeży i projektowanych nawierzchni;
6) wykonanie nawierzchni bezpiecznych;
7) dostawę i montaż urządzeń zabawowych (w strefie dzieci najmłodszych);
8) dostawę i montaż urządzeń komunalnych (ławki, kosze na śmieci, zacienienie modułowe, stolik);
9) humusowanie wraz z obsianiem terenu mieszanką traw;
10) nasadzenia drzew i krzewów;
11) wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.
Uwaga: Dokumentacja projektowa stanowiąca załącznik nr 8 do SWZ obejmuje szerszy zakres zamówienia. Zadanie jest realizowane etapowo. Zakres prac objęty niniejszym postępowaniem określony został w ust. 2 niniejszego rozdziału SWZ oraz w przedmiarze robót. Zamówienie w części dotyczącej strefy dzieci średnich oraz strefy dzieci starszych nie obejmuje wykonania:
- nawierzchni bezpiecznych
- nasadzenia drzew i krzewów
- demontażu istniejących urządzeń zabawowych
- dostawy i montażu urządzeń zabawowych”. (…) 

- w załączniku nr 7 do SWZ w & 2 „Projektowanych postanowień umowy” pkt 2 otrzymuje brzmienie:
(...)
„2. Termin wykonania przedmiotu umowy: 60 dni od daty zawarcia umowy”.

Przedmiotowe zmiany zostały jednocześnie wprowadzone do treści ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 09.09.2024 r. pod numerem
2024/BZP 00491014/01 – zmiana dotyczy Sekcji IV – Przedmiot zamówienia: 4.2.2, 4.2.10 oraz Sekcji VIII – Procedura: 8.1), 8.3) i 8.4).

z up. PREZYDENTA MIASTA
Anna Spodzieja
KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych
Otrzymują:
1) Strona internetowa prowadzonego postępowania,
2) aa.
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